reliquiae = Zurückgelassenes, Übriggebliebenes, Überrest, Rest: eadem ratio (Bewandtnis) est de portatione reliquiarum, th. II. II. 96. 4 ad 3; remanent in eo aliquae reliquiae peccati praeteriti, ib. III. 86. 5 c; vgl. ib. 89. 1 ad 3.

rememorativus, a, um = erinnernd. — Zu signum rememorativum s. signum sub a; zu virtus r. s. virtus sub a.

reminiscentia = willkürliche Erinnerung, d. i. die Thätigkeit des Sich-auf-etwas-Besinnens, der Gegensatz zu memoria (s. d. A. sub a): ex parte autem memorativae (s. d. A.) non solum habet memoriam, sicut cetera animalia, in subita recordatione praeteritorum, sed etiam reminiscentiam, quasi syllogisticè inquirendo praeteritorum memoriam secundum individuales intentiones (Beziehungen), th. I. 78. 4 c; vgl. ib. I. II. 74. 3 ad 1; reminiscentia, a qua intentiones et phantasmata rerum occultata et recondita educuntur ad intelligendum res sensibiles, 1 anim 10 c; reminiscentia nil est aliud, quam inquisitio alicuius, quod a memoria excidit, mem. 5 b; reminiscentia habet similitudinem cuiusdam syllogismi, quare, sicut in syllogismo pervenitur ad conclusionem ex aliquibus principiis, ita etiam in reminiscendo aliquis quodammodo syllogizat, se prius aliquid vidisse aut audivisse aut aliquo alio modo percepisse, ex quodam principio in hoc deveniens; et reminiscentia est quasi quaedam inquisitio, quia non a casu reminiscens ab uno in aliud, sed cum intentione deveniendi in memoriam alicuius procedit, ib. 8 a.

reminisci = sich auf etwas besinnen: reminisci est quaedam inventio prius acceptorum non conservatorum, mem. 1 a; reminiscendo venamur id est inquirimus id, quod consequenter (s. d. A. sub b) est ab aliquo priori, quod in memoria tenemus; sicut enim ille, qui inquit per demonstrationem, procedit ex aliquo priori, quod est notum, ex quo venatur aliquid posterius, quod est ignotum, ita etiam reminiscens ex aliquo priori, quod in memoria habetur, procedit ad reinveniendum id, quod ex memoria excidit, ib. 5 b.

reminiscitivus, a, um = sich auf etwas besinnend. — Zu vis reminiscitiva s. vis sub a.

remissio = a) Abspannung, Abschwächung, Ablassung, der Gegensatz zu intensio (s. d. A.): deficiunt a sua causa, non solum secundum intensiorem et remissionem, th. I. 4. 3 ad 1; torpor remissionem quandam importat (bedeutet) in ipsa executione, ib. II. II. 54. 2 ad 1; remissio animi a rebus agendis fit per ludicra verba et facta, ib. 168. 2 a; remissio naturae mutabilis est, eg. I. 91; si ex remissione animi, ib. III. 130. — Zu remissio formae s. forma sub b; zu r. habitus s. habitus sub d.